CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

CAPITAL ESTADUAL DA PESQUISA DO CAFÉ CONILON
Biênio 2017/2018

INDICAÇÃO N. 0: 111/2018

PROTOCOLO
Câmara fllunicipal de Manlândia - ES
N.O 14Lj J._ Fls. li 3) Livro 012-
Marilândia - ES - Em: i..!L14c:Z.120_A]_

INDICA QUE O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL QUE REALIZE A

MANUTENÇÃO NA ESTRADA QUE DÁ

ACESSO A COMUNIDADE DO

CÓRREGO DO OLEO E SEUS

ADJACENTES INTERIOR DO

MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA-ES.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ~
MARILÂNDIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

A Vereadora abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requerem a VOS ~D

Excelência, com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal I;~

Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada ao Excelentíssi I ~ j ~
Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação: \õ ~

CJ.i w a:: o...
(' ~
eo

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, vimos respeitosamente -
<{'ao

requerer a V. Exa. indica que o Poder Executivo Municipal que realize a manutenção ~ "
c

estrada que dá acesso a Comunidade de Córrego do Óleo e seus adjacentes, interior ~ Ê
~w
c Município de Marilândia-ES.

A solicitação se faz necessária, devido o estado de conservação da referida estrada, esta

encontra-se cheia de buracos grandes e valetas o que poderá ocasionar acidentes pelas pessoas

que ali transitam, sendo transitada por carros, motos, ambulâncias, ônibus escolares, dentre

outros. Vale mencionar que o atendimento da referida indicação ajuda os agricultores no

escoamento de suas safras agrícolas. Uma vez que o período de chuva, deste mês, poderá pior

ainda mais a situação da estrada, prejudicando os munícipes em sua locomoção.

Marilândia, 14 de dezembro de 20 18 ~

~~r~ni ~
Vereador

Rua: Luis Catelan, n? 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES